
Id: JJTEE-AFFZI-LOFGA-GRPPS-THSJC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/21/11
RADY GMINY ŻARY

z dnia 24 lutego 2006 r.

w sprawie 

określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

W celu realizacji zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na terenie Gminy 
Żary,uchwala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego zajmującego 
się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.tekst 
jednolityDz.U.z 2001 r. Nr 142 poz. 1591,ze zmianami) w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005r.o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. Nr 180 poz. 1493, ze zmianani) Rada Gminy w Żarach uchwala, co 
następuje: 

DZIAŁ I.
Przepisy ogólne 

Rozdział 1.
Tryb powoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

§ 1. Brak treści 

1. . 1. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele podmiotów związanych z realizacją zadań na rzecz pomocy 
osobom indywidualnym, rodzinom, grupom problemowym bądź środowisku w szczególności: 

1) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarach, 

2) Komendy Powiatowej Policji w Żarach, 

3) Zespołu Kuratorów Zawodowych przy Sądzie Rejonowym w Żarach, 

4) Oświaty, 

5) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

6) Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej , 

7) innych podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

2. Członków Zespołu powołuje Wójt Gminy w Żarach w drodze zarządzenia spośród przedstawicieli 
podmiotów wymienionych w ust. 1 imiennie wskazanych przez osoby kierujące tymi podmiotami. 

3. Przed przystąpieniem do wykonywania zadań członkowie Zespołu składają pisemne oświadczenie 
następującej treści: "Oświadczam, że zachowam poufność informacji i danych, które uzyskałem przy realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz, że znane mi są przepisy o odpowiedzialności 
karnej za udostępnienie danych osobowych lub umożliwienie do nich dostępu osobom nieuprawnionym". 

4. W przypadku rezygnacji lub zgonu członka Zespołu, w miejsce zwolnione Wójt Gminy Żary powołuje 
innego członka Zespołu z tej samej instytucji, po wskazaniu kandydatury przez osobę kierującą podmiotem, której 
członek ten był przedstawicielem 

Rozdział 2.
Tryb odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

§ 2. Brak treści 

1. 1. Członek Zespołu lub członek grupy roboczej może zostać odwołany w trybie natychmiastowym przez 
Wójta Gminy Żary na podstawie zarządzenia: 

1) 1) na uzasadniony wniosek zwykłej większości członków Zespołu, 

2) na uzasadniony wniosek osoby kierującej podmiotem, której dany członek jest przedstawicielem, 



Id: JJTEE-AFFZI-LOFGA-GRPPS-THSJC. Podpisany Strona 2

3) na jego wniosek, 

4) na wniosek przewodniczącego zespołu, 

2. Przepisy § 1 ust.4 stosuje się odpowiednio 

Rozdział 3.
Szczegółowe warunki funkcjonowania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

§ 3. Brak treści 

1. . Kadencja zespołu trwa 3 lata 

2. Pierwsze posiedzenie zespołu zwołuje Wójt Gminy Żary w terminie 30 dni od daty zawarcia Porozumień 
zawartych z podmiotami o których mowa w§ 1ust 1. 

3. Na pierwszym spotkaniu Zespołu spośród członków w głosowaniu jawnym, zwykłą większością zostaje 
wybrany Przewodniczący Zespołu, o wyborze Przewodniczącego Zespołu powiadamia sie pisemnie Wójta Gminy 
Żary. 

4. Na wniosek przewodniczącego ,podczas pierwszego spotkania Zespołu spośród jego członków większością 
głosów wybierany jest zastępca przewodniczącego oraz sekretarz zespołu. 

5. Kadencja Przewodniczącego Zespołu trwa 3 lata. 

6. Przewodniczący Zespołu może zostać odwołany na podstawie: 

1) uzasadnionego pisemnego wniosku któregokolwiek z członków Zespołu. Odwołanie następuje w wyniku 
głosowania jawnego, zwykłą większością głosów, 

2) pisemnej rezygnacji Przewodniczącego Zespołu, 

3) uzasadnionego, pisemnego wniosku Wójta Gminy Żary. 

7. Odwołanie Przewodniczącego Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego 
przewodniczącego,zgodnie z zapisami ust 3. 

8. Zespół powołuje grupy robocze na zasadach określonych w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
oraz określa zakres działania grup. 

9. Członkowie Zespołu wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych na podstawie 
porozumień zawartych pomiędzy Wójtem Gminy Żary, a podmiotami, których przedstawiciele wchodzą w jego 
skład. 

10. Prace zespołu są prowadzone , jeżeli w posiedzeniu Zespołu bierze udział co najmniej połowa jego 
członków. 

11. Szczegółowe plany działania zespołu interdyscyplinarnego oraz zespołów roboczych zostaną umieszczone 
w regulaminie zespołu, który zostaje zatwierdzony przez Wójta Gminy Żary i wprowadzony w życie Zarządzeniem 
Wójta. 

12. Za obsługę techniczno-organizacyjną Zespołu odpowiedzialny jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Żarach. 

13. Spotkania Zespołu odbywają sie w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. Prace 
w ramach grup roboczych są prowadzone w zależności od potrzeb zgłaszanych przez Zespół lub wynikających 
z problemów występujących w indywidualnych przypadkach. Zwołanie posiedzenia może mieć formę 
pisemną,mailową lub telefoniczną. 

14. Spotkania Zespołu oraz grup roboczych organizowane są głównie w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Żarach. W wyjątkowych przypadkach mogą być również organizowane w siedzibach 
poszczególnych podmiotów wchodzących w skład Zespołu. 

15. Z każdego spotkania Zespołu lub grup roboczych zostaje sporządzony protokół zawierający: 

1) listę obecności, 

2) tematykę omawianych spraw, 

16. . Protokół, o którym mowa w ust. 13 podpisują wszyscy obecni na spotkaniu członkowie. 



Id: JJTEE-AFFZI-LOFGA-GRPPS-THSJC. Podpisany Strona 3

17. Uczestnictwo w spotkaniach Zespołu jest obowiązkowe. 

DZIAŁ II.
Przepisy końcowe 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Żary. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 



Id: JJTEE-AFFZI-LOFGA-GRPPS-THSJC. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Z dniem 1 sierpnia 2010r. weszła w życie nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U. Nr 
180 poz.1493 z póz. zm.), której przepisy nakładają na gminy m.in. obowiązek podejmowania działań na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego 
systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym miedzy innymi tworzenie zespołu interdyscyplinarnego . 
Art. 9a ust. 15 zmienionej ustawy zawiera delegacje zobowiązującą Radę Gminy do określenia, w drodze uchwały, 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki 
jego funkcjonowania. Zgodnie z art. 9b ust. 2 w/w ustawy zadaniem zespołu interdyscyplinarnego jest 
integrowanie i koordynowanie działań podmiotów oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, uczestniczących w pracach zespołu, w szczególności przez: 1) diagnozowanie problemu przemocy 
w rodzinie; 2) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu 
przeciwdziałanie temu zjawisku; 3) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie; 4) 
rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku 
lokalnym; 5) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. W związku z powyższym 
wniesienie powyższej uchwały jest zasadne. 


